Копия[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                         ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 840

19.09.2012                                                                                                          г. Зерноград

О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 14.08.2012 № 716 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения муниципальной услуги «Подготовка и выдача актов освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 03.12.2011 № 383-ФЗ), рассмотрев протест прокуратуры Зерноградского района от 10.09.2012 № 7-13-2012,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления Администрацией Зерноградского городского поселения муниципальной услуги «Подготовка и выдача актов освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 14.08.2012 № 716:

1.1. Пункт 5.7 «Сроки рассмотрения жалобы (претензии) раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц» изложить в следующей редакции:

             «5.7. Жалоба, поступившая в Администрацию Зерноградского городского поселения, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации Зерноградского городского поселения, должностного лица Администрации Зерноградского городского поселения, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистраци. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

         3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского

городского поселения

                             А.И. Платонов

Верно:

Ведущий специалист Администрации

Зерноградского городского поселения                                            Л.С. Маслова